

هوالمعبود

دبيرستان نمونه شهيد مجتبی اسدی

آزمون : متن املا فارسی (نوبت اول) پایه : نهم تاریخ برگزاری: دی ماه ۱۴۰۱ کلید شناخت هر ممتی ادبیات آن ملت است.

فرصت چون ابر زود گذر است پس مهتا باشید تا از فرصتهایی که دارید بهره بگیرید. حضرت علی علیه السلام وقت : ۵۰ دقیقه

ملکا ذکر تو گویم که تو پاکی و خدایی نروم جز به همان ره که توام راه نمایی

بدان که هر چه در وجود است، همه صنع خدای تعالی است. از انواع نباتات و آنچه میان آسمان و زمین است، چون میخ و باران و تگرگ و رعد و برق و قوس قزح و علاماتی که در هوا پدید آید، همه صنع حق تعالی است که تو را فرموده است تا در آن نظر کنی؛ پس اندر این آیات، تفکر کن.

سخن، ناپرسیده مگوی و از گفتار خیره پرهیز کن. چون باز پرسند، جز راست مگوی. تا نخواهند، کس را نصیحت مگوی و پند مده، خاصه کسی را که پند نشنود که او خود اوفتند. در میان جمع هیچ کس را پند مده. از جای تهمت زده پرهیز کن و از یار بداندیش و بد آموز بگریز. داعیه ای در باطن من پدید آمد که به هیچ وجه در آن حالت که اندر بودم، راضی نتوانستم بود. دارایی ام بفروختم و اسب خریدم و از وطن خویش، رحلت کردم. به دولت صفاریان پیوستم. اندک اندک کار من بالا گرفت و ترقی کرد تا جمله خراسان را به فرمان خویش در آوردم. اصل و سبب، این دو بیت بود

اگر سوال از جماعتی کنند، صبر کند تا آن سخن، تمام شود، پس جواب خود بگوید بر وجهی که در متقدم طعن نکند و در محاوراتی که به حضور او میان دو کس رود، خوض ننماید و اگر از او پوشیده دارند، استراق سمع نکنند و او را با خود در آن مشارکت ندهند، مداخلت نکند.

طنز ظریف و کار ساز، برای آنکه انتقادش به طعن و لعن و هجو و شباهت نیابد، انتقادها را با طنز می آمیزد و آن را دلپذیر می سازد.

یکی از زمینه های اجتماعی گمراه شدن، تاثیر هم نشین بد است. همان گونه که هم نشینی با دوست خوب، عامل مهم گرایش به کارهای نیک است، به تجربه، ثابت شده است که انسان، تحت تاثیر رفتار و کردار دوست قرار می گیرد و رفیق بد، عامل ویرانگری و یار و همدم نیکو خصال، باعث شکل گیری و پرورش شخصیت متعالی است.

پایان

دلخوشم با غزلی تازه همینم کافیت / تو مرا باز رساندی به یقینم کافیت

// قانعم بیشتر از این چه بخواهم از تو؟ / گاه گاهی که کنارت بنشینم کافیت

گله ای نیست من و فاصله ها همزادیم / گاهی از دور تو را خوب بینم کافیت

به هنگام آسایش، خداوند را بشناس تا در سختی ها تو را بشناسد. حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله

پاینده باشید